АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.03.2020                                                                              № 43
станица Новоалексеевская

О введении особого противопожарного режима и предотвращении ландшафтных и лесных пожаров на территории Новоалексеевского сельского поселения

На основании постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 13 марта 2020 г. № 301 «О введении особого противопожарного режима и предотвращении ландшафтных и лесных пожаров на территории Курганинский район»  п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 13 марта 2020 года на территории Новоалексеевского сельского поселения особый противопожарный режим до особого распоряжения.

2. На период установления противопожарного режима запретить разведение костров, выжигание стерни, пожнивных отходов, палы, сжигание мусора, древесной коры и других отходов производственной деятельности на территории Новоалексеевского сельского поселения.

3. Муниципальному казенному предприятию «Новоалексеевское» (Ситников):

1) предусмотреть и поддерживать запас воды для заправки пожарных машин при локализации и ликвидации очагов пожаров;

2) провести ревизию имеющихся пожарных гидрантов, пирсов для забора воды и принять меры к поддержанию их в исправном состоянии;

3) провести опашку территории кладбищ, пастбищ.

4. Предложить руководителям организаций всех форм собственности:

1) произвести противопожарную опашку территорий своих организаций и принадлежащих им отдельно стоящих объектов в местах их примыкания к сельскохозяйственным угодьям, лесополосам и степной полосе;

2) организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз горючих отходов и мусора;

3) запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ на территории своих организаций;

4) провести ревизию имеющихся пожарных водоемов, пожарных гидрантов и содержать их в исправном состоянии;

5) все огневые работы производить в строгом соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации;

6) провести дополнительные инструктажи сотрудников по мерам пожарной безопасности, привести в готовность добровольные пожарные дружины.

5. Ответственному за предоставление и обновление информации Каргину В.В. разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня  его опубликования.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения

                           В.А. Покусайлов